RESOLUÇÃO ESPECIAL CREF6/MG DE 24 DE MAIO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação dos Membros integrantes da

Comissão Eleitoral do Conselho Regional de Educação

Física da Sexta Região – CREF6/MG, para eleição de 2021

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA SEXTA REGIÃO -

CREF6/MG, no uso de suas atribuições estatutárias, conforme dispõe o inciso XI, do art. 44;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos VIII e X do art. 27 c/c inciso XII do art. 35, ambos

do Estatuto do Conselho Regional de Educação Física da Sexta Região - CREF6/MG;

CONSIDERANDO a deliberação do Plenário do CREF6/MG, em reunião ordinária, de 22

de Maio de 2021; resolve:

Art. 1º - Nomear como membros da Comissão Eleitoral do CREF6/MG:

I - Presidente: Marcelino Soares de Barros, portador de identidade CREF 007777-P/MG;

II - Membro Efetivo: Wilderson Braga da Silva, portador do CPF 030.995.616-14;

III - Membro Efetivo: Beatriz Martins Bicalho, portador de identidade CREF 000422-G/MG;

IV - Membro Suplente: Vinícius de Castro Castelo Branco, portador de identidade CREF 036821-

P/MG;

V - Membro Suplente: Joana D´arc Candido Paiva, portador do CPF 034.031.036-76.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições

em contrário.

Marco Túlio Maciel Pinheiro
Presidente

CREF 000760-G/MG

(Publicada no Diário Oficial da União – Seção 2 – ISSN 1677-7050 – Nº 98, quarta-feira, 26 de maio de 2021 – fl. 46)

(Retificação: Publicada no Diário Oficial da União – Seção 2 – ISSN 1677-7050 – Nº 112, quinta-feira, 17 de Junho de 2021 – fl. 59)